especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso IV, da Lei 
nº 1.915, de 20 de Dezembro de 2017 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Nos termos do Inciso VI do Art. 4º da Lei 
Municipal nº 1.915, de 20 de Dezembro de 2017 - LOA, 
ficam remanejados recursos no valor de R$ 24.000,00 
(Vinte e Quatro Mil Reais) para as seguintes dotações do 
orçamento vigente:
Local: 020309	 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

Ficha:   087 - 04.123.0015.2015.0000	  Manutenção Departamento de 
Tributação	  4.000,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Local: 020801	 UNIDDES DE SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA

[...]

Município de Capela do Alto, no uso de suas atribuições 
legais, e, especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso 
III, Parágrafo Único da Lei nº 1.915, de 20 de Dezembro 
de 2017 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 33.139,10 (trinta 
e três mil, cento e trinta e nove reais e dez reais) nas 
seguintes dotações orçamentárias:
Local: 020802	 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR

Ficha:  190 - 10.302.0028.2029.0000 Assistência Odontológica  a 
população	  5.030,65

3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL